
           АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЬЕГОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
             ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

           ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

            П Р И К А З 

          г. Весьегонск 

24.10. 2023                                                               №75 п.1 

 

О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

в Весьегонском муниципальном округе 

в 2023-2024 учебном году 
 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», постановлением Правительства Тверской области от 17.10.2011 № 69-пп «Об 

утверждении Положения о Министерстве образования Тверской области»,  приказом 

Министерства образования Тверской области от 20.10.2023 № 1238/ПК «Об организации 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году на 

территории Тверской области», организационно-технологической моделью проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных 

учреждениях Весьегонского муниципального округа 

 

    ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников  согласно 

организационно- технологической модели проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных учреждениях 

Весьегонского муниципального округа в сроки, утвержденные приказом Министерства 

образования Тверской области от 20.10.2023 № 1238/ПК  

2.Назначить ответственным за проведение муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Весьегонском муниципальном округе М.А Бурову, методиста 

МБОУ «Весьегонская СОШ» 

3.Утвердить: 

 организационно-технологической модель проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных учреждениях 

Весьегонского муниципального округа; 

 состав оргкомитета муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников и 

координаторов, непосредственно отвечающих за организацию и проведение 

муниципального этапа в местах проведения. 

 

4.Методическому кабинету:  

 осуществить сбор, обработку, передачу и хранение персональных данных об участниках 

Олимпиады и специалистах, задействованных при проведении Олимпиады, в 

соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О защите персональных 

данных»; 

 организовать информационную и разъяснительную работу по организации и проведению 

муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников с членами оргкомитета; 

 осуществлять координацию деятельности по организации и проведению 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников;  

 обеспечить своевременное размещение итоговых результатов в виде утвержденных 

протоколов (рейтинговых таблиц) проведения муниципального этапа на сайте Отдела 

образования администрации Весьегонском муниципального округа; 



 обеспечить соблюдение информационной безопасности при работе с заданиями и 

требованиями к проведению муниципального этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету; 

 организовать сбор сведений о результатах участников муниципального этапа 

Олимпиады по формам в пунктах 5 и 6 приказа Министерства образования Тверской 

области от 20.10.2023 № 1238/ПК  в течение пяти рабочих дней с даны окончания 

муниципального этапа Олимпиады по соответствующему предмету. 

 

5.Руководителям общеобразовательных учреждений: 

-обеспечить создание специальных условий для участников муниципального этапа 

олимпиады с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, учитывающих 

состояние из здоровья, особенности психофизического развития; 

-заблаговременно проинформировать участников муниципального этапа Олимпиады и их 

родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения муниципального этапа 

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения 

всероссийской олимпиады школьников и требованиях к организации и проведению 

муниципального этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

- сформировать списки участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по каждому предмету и представить в методический кабинет до 13 ноября 

2023 года в электронном виде; 

-организовать сбор согласий родителей и согласий специалистов, указанных в пункте 2 и 

пункте 3 приказа Министерства образования Тверской области от 20.10.2023 № 1238/ПК  в 

срок до 10 ноября 2023 года; 

-подготовить аудитории для проведения  и проверки олимпиад, дежурство и присутствие 

медработника во время проведения олимпиады;  

- обеспечить участие обучающихся согласно сформированным спискам в муниципальном 

этапе всероссийской олимпиады школьников в указанные сроки; 

- обеспечить обязательное присутствие организаторов в аудитории и общественных 

наблюдателей при проведении  муниципального этапа всероссийском олимпиады 

школьников по предметам, а также  членов жюри и общественных наблюдателей при 

проверке олимпиадных работ; 

- организовать анализ заданий и их решений, а также показ олимпиадных работ (по 

заявлению участников) членами жюри на базе общеобразовательных учреждений по 

предметам в установленные сроки; 

-организовать сбор сведений о результатах участников муниципального этапа Олимпиады, 

по формам в течение трех рабочий дней с даты окончаниям муниципального этапа 

Олимпиады по соответствующему предмету. 

 

6.Контроль за исполнением приказа возложить на заведующую методическим кабинетом 

Отдела образования Дроздову Л.В 

 

  

 

Заведующий  Отделом образования 

Администрации Весьегонском 

муниципального округа                                                                                    Л.А Максимова  

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



 

 

 Приложение 1 

к приказу  Министерства образования 

Тверской области от 20.10.2023  №1238/ПК 

      Сроки 

      проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 

учебном году на территории Тверской области 

№ 

п/п 

Предмет  

всероссийской  

олимпиады  

школьников 

Дата  

проведения 

Место проведения 

1 Математика 13.11.2023 

МБОУ «Весьегонская СОШ», МБОУ «Кесемская 

СОШ», МБОУ «Чамеровская СОШ», 

«Большеовсяниковская ООШ» 

2 Русский язык 16.11.2023 

МБОУ «Весьегонская СОШ», МБОУ «Кесемская 

СОШ», МБОУ «Чамеровская СОШ», 

«Большеовсяниковская ООШ» 

3 История 17.11.2023 

МБОУ «Весьегонская СОШ», МБОУ «Кесемская 

СОШ», МБОУ «Чамеровская СОШ», 

«Большеовсяниковская ООШ» 

4 Биология 20.11.2023 

МБОУ «Весьегонская СОШ», МБОУ «Кесемская 

СОШ», МБОУ «Чамеровская СОШ», 

«Большеовсяниковская ООШ» 

5 Английский язык 21.11.2023 

МБОУ «Весьегонская СОШ», МБОУ «Кесемская 

СОШ», МБОУ «Чамеровская СОШ», 

«Большеовсяниковская ООШ» 

6 

Физическая  

культура 28.11.2023 

МБОУ «Весьегонская СОШ», МБОУ «Кесемская 

СОШ», МБОУ «Чамеровская СОШ», 

«Большеовсяниковская ООШ» 

7 Химия 29.11.2023 

МБОУ «Весьегонская СОШ», МБОУ «Кесемская 

СОШ», МБОУ «Чамеровская СОШ», 

«Большеовсяниковская ООШ» 

8 География 30.11.2023 

МБОУ «Весьегонская СОШ», МБОУ «Кесемская 

СОШ», МБОУ «Чамеровская СОШ», 

«Большеовсяниковская ООШ» 

9 

Физика 

01.12.2023 

МБОУ «Весьегонская СОШ», МБОУ «Кесемская 

СОШ», МБОУ «Чамеровская СОШ», 

«Большеовсяниковская ООШ» 

10 Литература 04.12.2023 

МБОУ «Весьегонская СОШ», МБОУ «Кесемская 

СОШ», МБОУ «Чамеровская СОШ», 

«Большеовсяниковская ООШ» 

11 Обществознание 05.12.2023 

МБОУ «Весьегонская СОШ», МБОУ «Кесемская 

СОШ», МБОУ «Чамеровская СОШ», 

«Большеовсяниковская ООШ» 

12 

Информатика и 

ИКТ 07.12.2023 

МБОУ «Весьегонская СОШ», МБОУ «Кесемская 

СОШ», МБОУ «Чамеровская СОШ», 

«Большеовсяниковская ООШ» 

 



 

 

 Утверждаю: 

Зав.Отделом образования 

_____________________Л.А Максимова 

Приказ от 24.10.23. №75 п.1 
 

 

 

Состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  и 

координаторов, непосредственно отвечающих за организацию и проведение муниципального 

этапа в местах проведения в Весьегонском муниципальном округе  

в 2023 – 2024 учебном году 

Дроздова Любовь 

Викторовна 

заведующая методическим кабинетом Отдела образования 

Афанасьева О.Ф заместитель директора МБОУ «Весьегонская СОШ» 

Труханович Н.В заместитель директора МБОУ «Кесемская СОШ» 

Дроздова Т.В заместитель директора МБОУ «Чамеровская СОШ» 

Лотонина О.И директор МБОУ «Большеовсяниковская ООШ» 

Бурова Марина 

Александровна 

методист МБОУ «Весьегонская СОШ», координатор 

муниципального этапа  Олимпиады 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

Состав организаторов в аудитории , жюри  и аппеляционных комиссий при   

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

 предметам в Весьегонском муниципальном округе в 2023– 2024 учебном году 

№ 

п/п 

предмет Состав 

1 математика по согласованию с ОУ 

2 русский язык по согласованию с ОУ 

3 история по согласованию с ОУ 

4 английский язык по согласованию с ОУ 

5 физическая культура по согласованию с ОУ 

6 география по согласованию с ОУ 

7 физика по согласованию с ОУ 

8 литература по согласованию с ОУ 

9 обществознание по согласованию с ОУ 

10 биология по согласованию с ОУ 

11 химия по согласованию с ОУ 

12 информатика по согласованию с ОУ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Утверждаю: 

Зав.Отделом образования 

________Л.А Максимова 

Приказ от 24.10.23. №75 п.1 



 

 

 

Утверждаю: 

Зав.Отделом образования 

_____________________Л.А Максимова 

                                                                                                 Приказ от 24.10.23. №75 п.1 

 

 

Состав общественных наблюдателей при  проведении муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников по предметам  

в Весьегонском муниципальном округе в 2023– 2024 учебном году 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

общественного наблюдателя 

Адрес места проведения олимпиад 

школьников  в 2023/2024 учебном году 

1 Тюкина Ирина Генриховна Весьегонский район с. Чамерово д.127 МБОУ 

"Чамеровская СОШ" 

2 Климина Ольга Сергеевна Весьегонский район с. Кесьма ул. Пушкинская 

д.38 а, МБОУ "Кесемская СОШ" 

3 Кофейникова Мария Владимировна г. Весьегонск, ул. Южная д.24-а 

 МБОУ "Весьегонская СОШ" 

 

4 Куликова Ирина Сергеевна г. Весьегонск, ул. Южная д.24-а 

 МБОУ "Весьегонская СОШ" 

5 Крылова светлана Владимировна Весьегонский район с.Большое Овсяниково, 

ул.Школьная д.12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	 осуществить сбор, обработку, передачу и хранение персональных данных об участниках Олимпиады и специалистах, задействованных при проведении Олимпиады, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О защите персональных данных»;
	-заблаговременно проинформировать участников муниципального этапа Олимпиады и их родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения муниципального этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения все...
	-организовать сбор сведений о результатах участников муниципального этапа Олимпиады, по формам в течение трех рабочий дней с даты окончаниям муниципального этапа Олимпиады по соответствующему предмету.

